

Diarienummer VON-2023-00023-17	Dokumentklass Rutin.	Version V1.4	Datum för fastställande: 2021-11-01	Datum för senaste revision: 2023-07-11
Godkänd av Medicinskt ansvarig rehabilitering Katarina Funseth		Sakgranskare David Långnabba leg.Fysioterapeut, Maja Forslund leg Fysioterapeut, Lena Astner leg.Arbetsterapeut, Anneli Åström El Kalawy leg Distriktssköterska, Jenni Svensson enhetschef.		
Författare Medicinskt ansvarig rehabilitering Katarina Funseth				

Rutin vid bedömning av behov av vårsäng

Inledning

En del av Hälso- och sjukvårdsinsatser som erhålls inom Vård och omsorgs- och Individ och arbetsmarknadsförvaltning är bedömning av behov av vårsäng. Som grund för förskrivning av vårsäng gäller kriterier enligt Hjälpmedelsguiden, se länk

<https://www.rvn.se/sv/delplatser/Vardgivare/Vardgivarwebb/hjalpmedel/hjalpmedelsguide/behovstrappor/pusselbit-1--forflytta-sig/trappsteg-1//>

<https://www.rvn.se/sv/delplatser/Vardgivare/Vardgivarwebb/hjalpmedel/hjalpmedelsguide/behovstrappor/pusselbit-1--forflytta-sig/trappsteg-2/>

Syfte

Syftet med denna rutin är att tydliggöra vem som ansvarar för att förskriva respektive beställa vårsäng.

Beskrivning

Ärenden aktualiseras av den enskilde, anhörig, omvårdnadspersonal eller legitimerad personal.

Bedömning av behovet görs av legitimerad personal som ansvarar för aktuell frågeställning utifrån de gällande kriterierna i Hjälpmedelsguiden, se länkar ovan.

Möjligheten att anpassa befintlig säng med hjälpmedel utifrån sortimentet ska alltid föregå en förskrivning av vårsäng.

I ordinärt boende och boende på servicehus har personen själv ansvarar för att ha en standardsäng.

Arbetsterapeut/Fysioterapeut/Sjukgymnast

Vid bedömning om behov av säng finns för att självständigt eller med stöd av annan person:

- ändra kroppsställning,
- möjliggöra överflyttning till/från säng,

ansvarar arbetsterapeut/ fysioterapeut/sjukgymnast för förskrivning av säng.

Sjuksköterska/Distriktsköterska

Vid bedömning om behov av säng finns för att möjliggöra vård och behandling.

- utföra personlig vård
- inta medicin eller näring
- lägesändring i syfte att: underlätta andningsfunktioner, tryckavlasta och lindra smärta.

ansvarar sjuksköterska/distriktsköterska för förskrivning av säng.

Enhetschef

Vid behov av säng som enbart är till för att personalen ska kunna utföra sitt arbete på ett säkert sätt, är sängen att betrakta som personalstödjande hjälpmedel. Enhetschef ansvarar för förskrivning av säng.